

E.P. Banko Odense A/S
CVR-nr. 32276180
Hvidkærvej 44
5250 Odense SV

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.02.2016

Dirigent

Navn: Per Rahbek

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

E.P. Banko Odense A/S
Hvidkærvej 44
5250 Odense SV

CVR-nr.: 32276180
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 66175515
Telefax: 66171726
Hjemmeside: www.epbanko.dk
E-mail: info@epbanko.dk

Bestyrelse

Per Rahbek, Formand
Christian Hannibal Pedersen, Bestyrelsesmedlem
Morten Hannibal Rasmussen, Bestyrelsesmedlem

Direktion

Morten Hannibal Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	2.740	2.603	2.810	2.705	2.614
Driftsresultat	466	259	425	278	382
Resultat af finansielle poster	0	(1)	5	3	6
Årets resultat	357	194	312	211	240
Samlede aktiver	3.518	3.759	3.691	3.428	3.571
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18	264	29	542	154
Egenkapital	2.578	2.411	2.417	2.305	2.393
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	14,3	8,0	13,2	9,0	9,9
Soliditetsgrad (%)	73,3	64,1	65,5	67,2	67,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne indkøb, fremstilling og salg af banko-artikler samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 357 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.740.181	2.603.315
Personaleomkostninger	1	(1.988.544)	(2.050.618)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(285.927)</u>	<u>(294.052)</u>
Driftsresultat		465.710	258.645
Andre finansielle indtægter		515	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(146)</u>	<u>(1.093)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		466.079	257.552
Skat af ordinært resultat	3	<u>(109.360)</u>	<u>(63.644)</u>
Årets resultat		<u><u>356.719</u></u>	<u><u>193.908</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		350.000	190.000
Overført resultat		<u>6.719</u>	<u>3.908</u>
		<u><u>356.719</u></u>	<u><u>193.908</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		453.792	721.942
Materielle anlægsaktiver		453.792	721.942
Udskudt skat	4	31.003	10.193
Finansielle anlægsaktiver		31.003	10.193
Anlægsaktiver		484.795	732.135
Råvarer og hjælpematerialer		1.015.241	920.955
Varebeholdninger		1.015.241	920.955
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		855.490	1.090.132
Andre tilgodehavender		0	22.100
Tilgodehavender		855.490	1.112.232
Likvide beholdninger		1.162.760	993.331
Omsætningsaktiver		3.033.491	3.026.518
Aktiver		3.518.286	3.758.653

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.727.714	1.720.996
Forslag til udbytte for regnskabsåret		350.000	190.000
Egenkapital		<u>2.577.714</u>	<u>2.410.996</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		197.282	744.674
Gæld til tilknyttede virksomheder		59.075	0
Skyldig selskabsskat		130.170	59.075
Anden gæld		554.045	543.908
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>940.572</u>	<u>1.347.657</u>
Gældsforpligtelser		<u>940.572</u>	<u>1.347.657</u>
Passiver		<u><u>3.518.286</u></u>	<u><u>3.758.653</u></u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.720.995	190.000	2.410.995
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(190.000)	(190.000)
Årets resultat	0	6.719	350.000	356.719
Egenkapital ultimo	500.000	1.727.714	350.000	2.577.714

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.570.915	1.588.847
Pensioner	303.586	324.772
Andre omkostninger til social sikring	29.812	32.282
Andre personaleomkostninger	84.231	104.717
	1.988.544	2.050.618
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	285.927	294.052
	285.927	294.052
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	130.170	59.075
Ændring af udskudt skat	(20.810)	4.569
	109.360	63.644
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	31.003	10.193
	31.003	10.193
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	506.488	540.572
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	281.520	281.520

Ovenstående ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser er oplyst med årlige beløb.

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MC Odense Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

MC Odense Holding A/S, CVR-nr. 18 08 02 81, Odense